


















Vytvo�ení denního klubu 
pro zahrani�ní a �eské studenty
v rekonstruovaných prostorách 

budovy E2

prof. Ing. Ond�ej Novák, CSc. | 13.1.2014

budovy E2
ETAPA 1 – HRUBÁ STAVBA

interní �íslo 12070



Cíle projektu

� vytvo�ení denního klubu

� zajišt�ní informa�ních služeb, �ítárna,

p�j�ovna �asopis�

��������	
����	��
����
���
���������	
�
����
��������
| 13.1.2014

� vybavení prostor VT s možností p�ístupu na 

internet a do EIZ UKN

� projek�ní technika pro možnost 

videokonferencí



P�ípravná fáze projektu

2012

� zpracování studie

��������	
����	��
����
���
���������	
�
����
��������
| 13.1.2014

� zpracování studie

� zadání zpracování projektu pro stavební 

povolení a pro realizaci stavby 

� podání žádosti a za�azení do IRP 2013



Plánovaný harmonogram

� za�átek r. 2013: vy�ízení stavebního povolení

� jaro 2013: ve�ejná zakázka na zhotovitele

��������	
����	��
����
���
���������	
�
����
��������
| 13.1.2014

� léto, podzim: realizace stavby



Stav p�ed a po rekonstrukci
���������	�
����� ����

����

���
�������������

��������	
����	��
����
���
���������	
�
����
��������
| 13.1.2014

����
����
�������

��

����
��������

� !�"��#���$
��#������
���������%���
���
&'��%��(�
����#����

) !�"�*�����+$������%���
����



Vestavba - 1. NP

��������	
����	��
����
���
���������	
�
����
��������
| 13.1.2014



Vestavba - 2. NP

��������	
����	��
����
���
���������	
�
����
��������
| 13.1.2014



Skute�nost

1/2013 na základ� p�ipomínek Stavebního ú�adu nutno p�epracovat projekt, 

znovu nutný souhlas dot�ených orgán�

18. 4. 2013  p�edb�žné oznámení o VZ

5/2013 posunut termín realizace, chyba ve statice st�echy, nutno zm�nit projekt

stavba rozd�lena na 2 �ásti: st�echu a budovu

6.  6. 2013  p�edb�žné oznámení o VZ – II. etapa, budova

��������	
����	��
����
���
���������	
�
����
��������
| 13.1.2014

6.  6. 2013  p�edb�žné oznámení o VZ – II. etapa, budova

28. 6. 2013  vyhlášení podlimitní VZ – I. etapa: oprava st�echy

19. 8. 2013  zakázka zrušena, pouze 1 nabídka.

27. 8. 2013  vyhlášení podlimitní VZ na celou stavbu

13.11.2013  podpis SoD s firmou HAVAX a.s. 

25.11.2013  zahájeno p�edávání staveništ� 

(ve dvo�e do 31.12. nádoby s plynem KEZ)

20.12.2013  schválena zm�na rozpo�tu projektu



Z projektu bylo po�ízeno

Samoobslužný skener pro studenty (viz foto)
Sk�ín� na �asopisy (viz foto)
Vozíky na knihy (viz foto)
Grafický editor studijních plán� (viz foto)
Videokonferen�ní komplet (viz foto)

��������	
����	��
����
���
���������	
�
����
��������
| 13.1.2014

Videokonferen�ní komplet (viz foto)
Sí�ové prvky 
Disková pole

Stavební práce na budov� E2



Samoobslužný skener
,��
��������-�"
. ������������#��-
. �'��
�������
��������������
�
. ����#���������
����/,	
. �#�����������0�
��*11��#�
. ����#������22��-#�2��#�2
. �
�������(������
�

��������	
����	��
����
���
���������	
�
����
��������
| 13.1.2014

/%���3
�"�/4!

. �
�������(������
�

. 
�5
���#�
�$

. $��$���678�

. 9������3���
�

. -��������������
����:;��<;��!;��
�0��
3������
�%0��
3��
2��
���0��
3



Stojany na �asopisy

�=���
����5�
��$���#��= !�������-�
��
��$���#���

:���#����-���
#���5�
������>����

��������	
����	��
����
���
���������	
�
����
��������
| 13.1.2014

#���5�
������>����
����(���#
�
#���
����3
�

/%���3
�"�/4!



Grafický editor studijních plán�

��������	
����	��
����
���
���������	
�
����
��������
| 13.1.2014

<#������������(����0��-��
%�5
�����8,�,?<@



Videokonferen�ní komplet

��������	
����	��
����
���
���������	
�
����
��������
| 13.1.2014

/%���3
�"�������(�



Vozíky na knihy

��������	
����	��
����
���
���������	
�
����
��������
| 13.1.2014

/%���3
�"�/4!



Pln�ní cíl� projektu

� Nespln�no:
o vytvo�ení denního klubu

� Spln�no �áste�n�:

��������	
����	��
����
���
���������	
�
����
��������
| 13.1.2014

� Spln�no �áste�n�:
o rekonstrukce prostor budovy E2, etapa 1 – hrubá stavba

� Spln�no:
o zajišt�ní informa�ních služeb, �ítárna, p�j�ovna �asopis�

o vybavení prostor VT s možností p�ístupu na internet

a do EIZ UKN

o projek�ní technika pro možnost videokonferencí



2014 : II. etapa 

dle Smlouvy o dílo má být do 30.6.2014

p�edána hotová stavba

��������	
����	��
����
���
���������	
�
����
��������
| 13.1.2014









Podpora a propagace studijních obor ů FT a FS 
TUL mezi nadanými studenty z rozvojových zemí 
a zemí procházejících procesem spole čenské a 

ekonomické transformace

Dílčí část IP 2013– projekt c. 12071

ekonomické transformace

Larysa Ocheretna



Cíle pro rok 2013
• Propagace studia na FT a FS TUL;
• Tvorba propagačních materiálů v cizích jazycích;
• Prezentace na veletrzích a navázání nových 

kontaktů;
• Rozšíření spolupráce se vzdělávacími institucemi 

IRP c. 12071| 13.1.2014

• Rozšíření spolupráce se vzdělávacími institucemi 
v cílových zemích; 

• Spuštění informačního portálu;
• Jazykový kurz pro nové studenty. 
--------------------------------------------------------------------
Projekt byl řešen ve spolupráci s FS a OPR (RZS) 

a navazuje na dílčí část č. 12072. 



Propaga ční materiály

Ve spolupráci s OPR (RZS), DFS a DFT:
• Info brožura TUL (RU);
• Brožura s nabídkou studijních programů a 

oborů „Vyber si studium na míru“ (RU);oborů „Vyber si studium na míru“ (RU);
• Propagační leták FT TUL (RU);
• Propagační leták FS TUL (RU).

IRP c. 12071| 13.1.2014



IRP c. 12071| 13.1.2014



IRP c. 12071| 13.1.2014



Prezentace na zahrani čních 
vzdělávacích veletrzích

Ve spolupráci s OPR (RZS) účast a prezentace 
TUL na 3 zahrani čních veletrzích :

• 11-13.04.2013 – „Обучение за рубежем“• 11-13.04.2013 – „Обучение за рубежем“
(Kyjev);

• 7-9.11.2013 – „Образование и карьера“ 
(Moskva);

• 14-16.11.2013 – „Обучение за рубежем“
(Kyjev).

IRP c. 12071| 13.1.2014



Kyjev, duben 2013Kyjev, duben 2013

Kyjev, listopad 2013

Kyjev, listopad 2013

IRP c. 12071| 13.1.2014



Rozšíření spolupráce

1. UJOP (Univerzita Karlová) – cílená propagace 
FT a FS TUL:
• Prezentace FT TUL dne 18.11.2013: KDE FT, KHT 

FT); Prezentace FA TUL dne 18.11.2013;FT); Prezentace FA TUL dne 18.11.2013;
• Prezentace FS a FT TUL dne 11.12.2013;

2. Akademie inženýrská a pedagogická 
(Charkov, Ukrajina):

• 3 studijní stáže na FT TUL (2-3 měsice);

• smlouva o spolupráci (duben 2014);

IRP c. 12071| 13.1.2014



Informa ční portál

www.jetulip.cz - příprava textu portálu 

IRP c. 12071| 13.1.2014



Jazykový kurz  
Nespln ěno. 
Organizační důvody:
1. Plánováni kurzu (odhad počtu nových studentů →

vyučující, učebna, financování)
2. Začátek kurzu (udělení víz → nástup studentů v září - listopadu)
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Centrum na podporu integrace cizinc ů nabízí kurz českého 

jazyka zdarma 

Stipendia určená na jazykový kurz byly vyplaceny části studentů FT 
TUL jako příspěvek na zdravotní pojištěni (více o stipendijní 
podpoře cílové skupiny studentů – prezentace dílčího projektu c. 
12072) 

IRP c. 12071| 13.1.2014



Čerpání finan čních prost ředků
11.10.2013:  Žádost o zm ěnu rozpo čtu (p řesun ze služeb (v 

návrhu 37 000 K č) 10 000 Kč do OON a 7 000 Kč na materiál) 

2. Běžné finanční prostředky celkem

Z toho Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 0 0

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 10 000 10 000

Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 

2.3
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu

CELKEM osobní náklady 10 000 10 000

Ostatní:
2.4 Materiální náklady 7 000 7 000

2.5 Služby 20 000 19 906,4

2.5 Ostatní náklady (vložné, kurzové změny, apod.)

2.6 Cestovní náhrady 21 000 21 000

2.7 Stipendia 76 000 75 999

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky 134 000 133 905,4

Nedočerpáno:  94,6 K č (stipendia - 1 K č , služby – 93,6 K č)
IRP c. 12071| 13.1.2014



Přehled stipendií RP 2006 -2013

50000
100000
150000
200000
250000
300000
350000
400000

68000

144600

295350

90000

265000

120000

364182 332908

Kč

Celková výše stipendií

0
10
20
30
40
50
60

0
5

10
7

40

1

20
1413

19 19
7

57

28 21 27

Počty podpo řených student ů na 
TUL 

FA

FM

FE

FP

FS
0

50000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

0

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

FS

FT

17

29 33

18

106

30

46 47

0

20

40

60

80

100

120

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Celkem podpo řených student ů

0
1000
2000
3000
4000
5000
6000
7000
8000
9000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

4000
4986

8950

5000

2500

4000

7917

6935

Kč
Výše stipendia (p říspěvku )

Roční náklady na zdravotní pojištění – 8000 Kč. 
IRP c. 12071| 13.1.2014



Děkuji za pozornostDěkuji za pozornost





 
 

  
Plnění stanovených 
ukazatelů do (jaké 
míry byly splněny, 
případně důvod, 
proč splněny 
nebyly) 

Stanovené ukazatele projektu 
Ukazatel  Plnění 

60 podpořených studentů 47 podpořených studentů 

 Rozdíl činí 13 studentů (méně) oproti předpokladu 60 podpořených studentů. Při odhadu 
cílové skupiny jsme vycházeli z počtů studujících studentů, tedy odhad byl reálný, ale již 
v roce 2012 bylo přistoupeno ke změně filosofie – podpora má sice sociální rozměr, ale je 
kombinováno s účinkem motivačním. 

Plnění stavených 
kontrolovatelných 

výstupů 

Stanovený kontrolovatelný výstup Plnění 

• Sledování počtu studentů – 
seznamy. 

• Doložení studijních výsledků. 
• Vyhlášení stipendijního programu 

– oznámení pro studenty. 
• Oslovení studentů.  
• Předložení splnění studijních 

výsledků. 
• Vyplacení stipendia. 

• Bylo sledováno průběžně studijním oddělením 
FS (pro potřeby průběžných zpráv o stavu plnění 
projektu) ve spolupráci se studijními odděleními 
dalších fakult.  

• Oznámení o možnosti poskytnutí příspěvku na 
zdravotní pojištění pro rok 2013 studentům ze 
zemí bývalého Sovětského svazu. Vyvěšeno na 
www. Srpen 2013. 

• Oslovení studentů při kontrole plnění studijních 
povinností. Září 2013. 

• Komunikace se studenty – kontrola dokladů. 
Říjen 2013. 

• Jmenovitý seznam studentů – vyplacená 
stipendia. Listopad 2013. 

Změny  
v řešení Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, schváleno dne 

 
č. 

Jednotlivé změny (přidejte 
řádky podle potřeby) 

Zdůvodnění   

 1 Viz níže. Viz níže. 

 
• Projekt zahrnuje studenty ze všech fakult TUL. 
• Projekt byl podáván fakultou strojní po dohodě s fakultou textilní. Obě fakulty historicky 

spolupracují na uvedené aktivitě.  
• Po dohodě FT podávala projekt na aktivity propagační. 
• Z důvodu administrativního sjednocení byl projekt FS (č. 12072) a část projektu FT (č. 

12071 – přidělená částka na stipendia) – realizován fakultou strojní. Tím byly navýšeny 
prostředky o částku na FT přidělenou (76 000,- Kč) nad rámec požadované FS (250 000,- 
Kč) – nicméně cílová skupina logicky nemohla být navýšena – 60 studentů za celou 
TUL.  

• Z projektu č. 12072 bylo vyplaceno 36 studentů 
Z projektu č. 12071 bylo vyplaceno 11 studentů  
Celkem vyplaceno v rámci TUL       47 studentů 

Postup řešení 

V říjnu 2013 bylo v rámci kontroly plnění projektů navrženo – prostřednictvím dílčí zprávy: 
• Vzhledem k tomu, že projekt č. 12072 zahrnuje studenty ze všech fakult TUL a vzhledem k tomu, že byla 

navýšena částka na stipendium FT o cca 76 000,- Kč prostřednictvím přiznané finanční částky projektu č. 
12071 (řešitel Larysa Ocheretna) – bude vyplaceno cca 47 studentů částkou 250 + 76 = 326 000,- Kč.  

• Tzn., že 11 studentů bude vyplaceno z projektu č. 12071 a 36 studentů z projektu č. 12072.  
• Rozdíl činí 13 studentů (méně) oproti předpokladu 60 podpořených studentů. Při odhadu cílové skupiny 

(dokladováno – komunikace se studijními odděleními fakult při přípravě projektu) jsme vycházeli z počtů 
studujících studentů (v AR 2012/2013), tedy odhad byl reálný. Ale bylo přistoupeno ke změně filosofie 
oproti minulým rokům – podpora je vyplácena na rok následující, na základě splněných studijních 
povinností (tedy na AR 2013/2014) – podpora má sice sociální rozměr, ale je kombinováno s účinkem 
motivačním. 



 
 

 
 

 
Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 

  
Přidělená dotace 

na řešení projektu 
(v Kč)  

Čerpání dotace      
(v Kč) 

         1. Kapitálové finanční prostředky celkem   

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence)   

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení)   

1.3 Stavební úpravy   

 

2. Běžné finanční prostředky celkem   

Z toho Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek)   

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr: 
                                                                                     4 osoby 

20 20 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

7 7 

 CELKEM osobní náklady 27 27 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady    

2.5 Služby    

2.5 Ostatní náklady (vložné, kurzové změny, apod.)   

2.6 Cestovní náhrady   

2.7 Stipendia: 47 stipendií 
       250 (č. 12072) 
          76 (č. 12071) 

250 
  76 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky        353 353 

  
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o řešení dílčích projektů č.12072 a č.12071

Podpora nadaných student ů

z rozvojových zemí na TUL 

Zpráva o řešení dílčích projektů č.12072 a č.12071

Institucionální rozvojový plán TUL 2013
Cíl: 2 Otevřenost

Řešitel: prof. Ing. Ondřej Novák, CSc.
Dílčí řešitel: RNDr. Iveta Lukášová

Ing. Larysa Ocheretna, Ph.D.



Historie projektu

• TUL vyhlásila v roce 2000 Stipendijní program pro 
studenty ze zemí z bývalého SSSR, zejména ze 
Zakarpatské ukrajiny.

• Postupně program rozšířen na podporu studentů ze 
zemí procházejícími demokratizačním procesem.

Podpora student ů z rozvojových zemí na TUL | leden 2014

zemí procházejícími demokratizačním procesem.
• V době zahájení byl projekt především výrazem 

podpory demokratizace společnosti.
• Jedná se o pokračující projekt.
• V období 2000-2011 finančně podpořen z Rozvojových 

projektů MŠMT.
• V období 2012-2013 finančně podpořen z IP TUL.    



Řešení projektu v roce 2013

• V současnosti podpora zaměřena jako sociální 
→ příspěvek na zdravotní pojišt ění student ů

• Kritériem podpory byla úspěšnost studia
→ motiva ční účinek podpory

Podpora student ů z rozvojových zemí na TUL | leden 2014

• Stipendium zahrnulo studenty všech fakult 
→ podpořeni studenti FT – 27 

studenti FS – 14  
studenti FM – 5  
studenti FA  – 1 

→ celkem podpo řeno     – 47 student ů



Plnění stanovených ukazatel ů

• Ukazatel stanovený 
→ 60 podpo řených student ů

• Naplnění ukazatele
→ 47 podpo řených student ů

Podpora student ů z rozvojových zemí na TUL | leden 2014

• Důvod nenaplnění ukazatele 
↔ změna filosofie podpory 
odhad počtu potenciálních žadatelů/studentů byl 
proveden správně za rok 2012/2013 (studující)
ale 
podpora byla kombinovaná s podmínkou splnění 
podmínek k postupu do akademického roku 2013/2014



Plnění stanovených výstup ů

• Sledování po čtu student ů 
Průběžně od ledna 2013 studijním oddělením (SO) FS ve 
spolupráci s fakultními SO. 

• Vyhlášení stipendijního programu – na www fakult
„Oznámení o možnosti poskytnutí příspěvku na zdravotní 
pojištění pro rok 2013“ – srpen 2013. 

Podpora student ů z rozvojových zemí na TUL | leden 2014

pojištění pro rok 2013“ – srpen 2013. 
• Oslovení student ů 

Oslovení při kontrole studijních povinností v září 2013.
• Předložení spln ění studijních výsledk ů

Kontrola dokladů – říjen 2013.
• Vyplacení stipendií

Jmenovitý seznam studentů – listopad 2013.



Finanční pln ění

Běžné finan ční prost ředky 
Finanční prostředky ostatní

Stipendia:  326 000,- Kč 
Osobní náklady

Podpora student ů z rozvojových zemí na TUL | leden 2014

Osobní náklady
Odměny – 4 osoby: 27 000,- Kč

Celkem b ěžné finan ční prost ředky
Čerpáno: 353 000,- Kč



Podpora student ů z rozvojových zemí na TUL | leden 2014

Děkuji za pozornost.





 
 

Změny  
v řešení Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, schváleno dne 

 
  č. 

Jednotlivé změny (přidejte 
řádky podle potřeby) 

Zdůvodnění   

16. 10. 2013 

1 
Změna rozpočtu přesunem 
prostředků mezi kapitolami 
rozpočtu 

Směrnice kvestora 7/2013 vydaná v říjnu 2013 
upravila pravidla pro čerpání finančních 
prostředků na krátkodobé pobyty zahraničních 
expertů. Tím bylo na jednak umožněno plně 
realizovat pobyty zahraničních expertů v souladu 
s projektem, a také jasně specifikováno, z jakých 
rozpočtových kapitol. Touto změnou bylo 
požádáno o přesuny prostředky mezi kapitolami 
mzdy, služby a cestovné. 
V souladu s vydáním směrnice v měsíci říjen 
2013 došlo k významného zpoždění v realizaci 
projektu. Experti, kteří přislíbili příjezd na FP 
TUL, své plány museli přehodnotit, většinou 
s tím, že jejich pobyt byl pod tlakem dalších 
pracovních povinností významně krátit. 
Z rozpočtu byly tedy kryty menší výdaje, než 
bylo původně počítáno, aniž by bylo ohrožen 
sledovaný indikátor (počet expertů). Bylo proto 
požádáno o rozšíření cílové skupiny o 
dlouhodobé pobyty zahraničních expertů a 
částečné pokrytí jejich mzdových nákladů. 

19. 12. 2013 

2 
Změna rozpočtu přesunem 
prostředků mezi kapitolami 
rozpočtu 

Důvodem změny rozpočtu byl neočekávatelná a 
prudká změna kurzu české koruny k euru. Dále 
se dodatečně zjistilo, že někteří dlouhodoběji 
pobývající zahraniční experti nehradí pojištění 
v očekávatelné výši. Vzniklá úspora byla 
částečně použita na krytí kurzovních změn 
v kapitole cestovné, částečně k navýšení kapitoly 
mzdy. 

    

Postup řešení: 
V polovině roku 2012 byli katedrami fakulty osloveni zahraniční experti s nabídkou jejich krátkodobého odborného pobytu 
na FP TUL. Vznikl prvotní seznam zahraničních expertů, který byl podkladem pro vypracování návrhu projektu 
předloženého ke schválení. V měsících 3/2013 až 4/2013 byl tento seznam revidován. V 5/2013 ale řešiteli projektu stále 
chyběly konkrétní instrukce, jak při plánování a při vlastním přijetí zahraničního experta administrativně postupovat 
v souladu s platnou legislativou a vnitřními normami TUL. Potvrzení pobytů zahraničních expertů bylo pozastaveno s tím, 
že nebyly jasné podmínky organizace a finančního krytí jejich pobytů. Následující komunikace (5/2013-8/2013) 
s jednotlivými rektorátními odděleními vyústila ve vznik směrnice kvestora Pokyny k přijetí zahraničního experta na 
krátkodobý pobyt dostupné řešitelům projektu od září 2013 v pracovní verzi, od poloviny října 2014 v platné finální verzi. 
Od konce srpna 2013 došlo k potvrzování pobytů zahraničních expertů, které byly následně v období září až prosinec 2013 
realizovány. Pro úhradu nákladů spojených s příjezdem a pobytem zahraničního experta byl použit princip nepojmenované 
smlouvy a per diems. Přičemž v žádném případě nebylo využito maximálních limitů pro čerpání per diems, vždy došlo 
předem k oboustrannému odsouhlasení sníženého limitu dostatečného pro krytí nákladů na pobyt zahraničního experta v ČR 
a v Liberci. 
Bylo realizováno celkem 25 krátkodobých pobytů zahraničních expertů (Příloha 1). Součástí pobytu byla realizace 
přednášek a workshopů pro studenty, konzultací s vědeckými pracovníky ve věci přípravy společných projektů, společných 
experimentů a přípravy publikací. Tyto činnosti jsou specifikovány v nepojmenovaných smlouvách, které byly s experty 
uzavírány. 
V souladu se změnou projektu č. 1 byla cílová skupina podpořených zahraničních expertů rozšířena i na dlouhodobé pobyty. 
Bylo vybráno celkem 6 zahraničních expertů, kterým byla uhrazena část mzdových nákladů v délce cca 1 měsíc. 
V prosinci 2013 byl projekt uzavřen vyhotovením předběžné závěrečné zprávy. 
 

 
 
 



 
 

 
 

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 

  
Přidělená dotace 

na řešení projektu 
(v Kč)  

Čerpání dotace      
(v Kč) 

         1. Kapitálové finanční prostředky celkem 0 0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 0 

1.3 Stavební úpravy 0 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 580 580 

Z toho Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 182 182 

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 0 0 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

41 41 

 CELKEM osobní náklady 223 223 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady  0 0 

2.5 Služby  15 15 

2.5 Ostatní náklady (vložné, kurzové změny, apod.) 0 0 

2.6 Cestovní náhrady 342 342 

2.7 Stipendia 0 0 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  357 357 

  
Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 
Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč) 

2.6 Cestovné, nepojmenované smlouvy uzavřené se zahraničními experty 332 

2.6 Honorář za vykonanou činnost (přednášky, Dagiene, Salanci, Šnajder) 15 

2.6 
Náklady na reprezentaci (menza, uplatněno principem per dimes v nepojmenované 
smlouvě, tedy v kapitole 2.6) 

0,3 

2.6 
Ubytování (uplatněno principem per dimes v nepojmenované smlouvě, tedy v kapitole 
2.6, Dagiene, Salanci, Šnajder, Grossmann, Weissmann) 

9 

2.1 Mzdy, formou rozúčtování pro 6 dlouhodobě pobývajících zahraničních expertů  182 

2.3 Zákonné soc. pojištění a zákonné sociální pojištění 41 

   

   

 



 
 

Příloha: Seznam krátkodobě hostujících zahraničních odborníků 
poř. 
č. 

katedra jméno instituce 

1. Katedra aplikované 
matematiky 

Dagiene Valentina, prof. dr. 
(HP) 

Vilniaus universitetas, Matematikos ir 
informatikos institutas, Informatikos 
metodologijos skyrius 

2.  Sysło Maciej Marek, prof. 
Ph.D. 

Uniwersytet Wrocławski, Wydział Matematyki i 
Informatyki, Instytut Informatyki 

3.  Šnajder Ľubomír, RNDr. PhD. Univezita Pavla Jozefa Šafárika v Košicích, 
Prírodovedecká fakulta, Ústav informatiky 

4.  Richard Železný, Ph.D. Laboratoire Ville Mobilité Transport, Ecole des 
Ponts, Champs sur Marne, France 

5.  Samuel Mermet Laboratoire Ville Mobilité Transport, Ecole des 
Ponts, Champs sur Marne, France 

6. Katedra fyziky Dr. Lucjan Kozielski University of Silesia, Katowice, Poland 
7.  Dr. Pavel Voráček Lund Observatory, Lund, Sweden 
8.  Dr. Frank Clemens EMPA, Duebendorf, Switzerland 
9.  Doc. Francois Pigache ENSEEIHT, 2, rue Charles Camichel BP 7122, 

31071 Toulouse Cedex 7, France 
10. Katedra anglického 

jazyka Elke Weissmann, Ph.D. Univerzita Edge Hill, Katedra médií 
11.  

Zoltán Dragon, Ph.D. 
Department of American Studies, University of 
Szeged, Hungary 

12.  
Andrea Virginás, Ph.D. 

Department of Film, Photography and Media, 
Sapientia University, Romania 

13. Katedra sociálních 
studií 

Jaroslav Adamčík Complexe Educatif et Professionnel Saint Jean du 
Caussels 
2 rue du Père Colombier 
BP 15 - 81027 ALBI CEDEX 

14.  Anna Chalachanová Diakonhjemmet University College Oslo – 
Rogaland 
Vågsgaten 40, Sandnes 

15. Kat. matematiky a 
didaktiky matematiky 

prof. Christian Grossmann Technical University Dresden, Institute of 
Numerical Mathematics, Dresden 

16.  prof. Adam Plocki Pedagogical University of Cracow, Poland 
17. Katedra českého 

jazyka a literatury 
PD Dr. Denisa Bordag Universität Leipzig 

18.  Dr. Kaczmarska, Elzbieta Polská akademie věd 
19. Katedra pedagogiky a 

psychologie dr. E. Berner Univerzita Potsdam 
20.  prof. dr. G.Grimm Universitaet Klagenfurt 
21.  Potočárová Mária, Prof. UK v Bratislave, Slovensko 
22. Katedra románských 

jazyků 
Miguel Calderon Campos Universidad de Granada (Španělsko), Facultad 

de Filosofia y Letras, Departamento de Letras 
Hispanicas 

23.  prof. Josefa Dorta Universidad de Granada (Španělsko), Facultad 
de Filosofia y Letras, Departamento de Letras 
Hispanicas 

24.  Maurizio Gnerre Universidad de Napoli Orientale (Itálie) 
25.  Flavia Cuturri Universidad de Napoli Orientale (Itálie) 
 
 

 



Podpora vytváření mezinárodního 
prostředí na FP TUL hostováním 

významných zahraničních odborníků

Podpora vytváření mezinárodního 
prostředí na FP TUL hostováním 

významných zahraničních odborníků

Vzdělání pro život | www.fp.tul.czwww.fp.tul.cz

významných zahraničních odborníkůvýznamných zahraničních odborníků

Zpráva o řešení projektu

Jiří ŠMÍDA
Děkanát Fakulty přírodovědně-humanitní 

a pedagogické

Vzdělání pro život | www.fp.tul.cz



Zařazení projektu do IRP

� Cíl IRP: Otevřenost (2.)
� Dílčí část: Podpora mezinárodního prostředí (2.1.2)
� Název projektu: Podpora vytváření mezinárodního 

prostředí na FP TUL hostováním významných 
zahraničních odborníků

Vzdělání pro život | www.fp.tul.cz

� Interní číslo projektu: 12073



Cíle projektu

� Na nejméně osm různých kateder fakulty přizvat a 
zajistit pobyt celkem 22 zahraničních odborníků s 
cílem 
� jejich zapojení do pedagogické práce (přednášky a 

semináře pro studenty) 
� a do vědecké práce (spolupráce na odborném článku, 

Vzdělání pro život | www.fp.tul.cz

� a do vědecké práce (spolupráce na odborném článku, 
příprava odborné spolupráce pracovišť).



Plnění stanovených ukazatelů projektu

� Kvantitativní ukazatel počtu hostujících zahraničních 
expertů

� Cíl: 22 osob
� Skutečnost: 

� 25 krátkodobých pobytů

Vzdělání pro život | www.fp.tul.cz

� 6 dlouhodobých pobytů

� CELKEM: 31 podpořených osob
� Stanovený ukazatel splněn



Plnění stanovených ukazatelů projektu

poř. č. katedra jméno instituce

1. Katedra aplikované 

matematiky

Dagiene Valentina, prof. dr. (HP) Vilniaus universitetas, Matematikos ir informatikos 

institutas, Informatikos metodologijos skyrius

2. Sysło Maciej Marek, prof. Ph.D. Uniwersytet Wrocławski, Wydział Matematyki i 

Informatyki, Instytut Informatyki

3. Šnajder Ľubomír, RNDr. PhD. Univezita Pavla Jozefa Šafárika v Košicích, 

Prírodovedecká fakulta, Ústav informatiky

4. Richard Železný, Ph.D. Laboratoire Ville Mobilité Transport, Ecole des Ponts, 

Champs sur Marne, France

5. Samuel Mermet Laboratoire Ville Mobilité Transport, Ecole des Ponts, 

Champs sur Marne, France

Vzdělání pro život | www.fp.tul.cz

Champs sur Marne, France

6. Katedra fyziky Dr. Lucjan Kozielski University of Silesia, Katowice, Poland

7. Dr. Pavel Voráček Lund Observatory, Lund, Sweden

8. Dr. Frank Clemens EMPA, Duebendorf, Switzerland

9. Doc. Francois Pigache ENSEEIHT, 2, rue Charles Camichel BP 7122, 31071 

Toulouse Cedex 7, France

10. Katedra anglického jazyka Elke Weissmann, Ph.D. Univerzita Edge Hill, Katedra médií

11.

Zoltán Dragon, Ph.D.

Department of American Studies, University of Szeged, 

Hungary

12.

Andrea Virginás, Ph.D.

Department of Film, Photography and Media, Sapientia

University, Romania



Plnění stanovených ukazatelů projektu
poř. č. katedra jméno instituce

13. Katedra sociálních studií Jaroslav Adamčík Complexe Educatif et Professionnel Saint Jean du 

Caussels

2 rue du Père Colombier

BP 15 - 81027 ALBI CEDEX

14. Anna Chalachanová Diakonhjemmet University College Oslo – Rogaland

Vågsgaten 40, Sandnes

15. Kat. matematiky a 

didaktiky matematiky

prof. Christian Grossmann Technical University Dresden, Institute of Numerical 

Mathematics, Dresden

16. prof. Adam Plocki Pedagogical University of Cracow, Poland

17. Katedra českého jazyka a PD Dr. Denisa Bordag Universität Leipzig

Vzdělání pro život | www.fp.tul.cz

literatury

18. Dr. Kaczmarska, Elzbieta Polská akademie věd

19. Katedra pedagogiky a 

psychologie dr. E. Berner Univerzita Potsdam

20. prof. dr. G.Grimm Universitaet Klagenfurt

21. Potočárová Mária, Prof. UK v Bratislave, Slovensko

22. Katedra románských 

jazyků

Miguel Calderon Campos Universidad de Granada (Španělsko), Facultad de 

Filosofia y Letras, Departamento de Letras Hispanicas

23. prof. Josefa Dorta Universidad de Granada (Španělsko), Facultad de 

Filosofia y Letras, Departamento de Letras Hispanicas

24. Maurizio Gnerre Universidad de Napoli Orientale (Itálie)

25. Flavia Cuturri Universidad de Napoli Orientale (Itálie)



Hospodaření s financemi projektu

Kapitola Schválený rozpočet (tis. Kč) Čerpání rozpočtu (tis. Kč)

Mzdy 182 181

OON - -

Odvody 41 41

Materiál - -

Služby 15 16

Vzdělání pro život | www.fp.tul.cz

Cestovné 342 342

Stipendia - -

Celkem 580 580



Závěry

� Vedlejší efekt řešení projektu: ověření a doplnění 
procesu administrace pobytu zahraničních expertů 
na Technické univerzitě v Liberci (Směrnice kvestora 
7/2013, Pokyny k přijetí zahraničního experta…)

� Časová prodlení oproti harmonogramu projektu 
(fakticky řešen 9/2013-11/2013)

Vzdělání pro život | www.fp.tul.cz

(fakticky řešen 9/2013-11/2013)
� V tuto chvíli nelze objektivně hodnotit dopad projektu 

na rozvoj a kvalitu mezinárodního prostředí



Děkuji za pozornost

Vzdělání pro život | www.fp.tul.czwww.fp.tul.cz Vzdělání pro život | www.fp.tul.cz

jiri.smida@tul.cz





 
 

  
Plnění stanovených 
ukazatelů do (jaké 
míry byly splněny, 
případně důvod, 
proč splněny 
nebyly) 
 

 Stanovené ukazatele  projektu  
Ukazatel  plnění 

1.Aktivní účast zahraničního odborníka 
na výuce v r. 2013– prof. Joly, prof. 
Courdesses, prof. Rouchon,  prof. 
Worlitz, dr. Carrión, semináře a besedy 
s pracovníky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.Vyhodnocení těchto aktivit a 
vypracování závěrečné zprávy o řešení 
projektu 
 
 

1.Přednášky, odborné diskuse a setkání se studenty se 
uskutečnily na základě jednání a dohod (DPP do 
1.7.2013, Nepojmenovaná smlouva po 30.10.2013) 
s následujícími zahraničními odborníky: 
Prof. Yannick Deville, UPS Toulouse, F – pobyt 3 dny 
(přednáška, laboratoř) 
Prof. Philippe Joly, IRIT CNRS a UPS Toulouse, F – 
pobyt 3 dny (laboratoř + diskuse o novém společném 
oboru) 
Prof. Michel Courdesses, UPS Toulouse, F - pobyt 3 
dny (laboratoř + diskuse o společném oboru) 
Prof. Klaus-Dieter Haim, HS Zittau, D – pobyt 1 den 
(přednáška) 
Prof. Bischoff, HS Zittau, D-pobyt 1 den, (komise SZZ) 
Pozn.: Doc. Francois Pigache, INP ENSEEIHT 
Toulouse, F –pobyt 5 dní, listopad 2013 (pobyt hrazen z 
jiných zdrojů) (Piezoelektrická laboratoř). 
 
Omluvili se: 
Prof. Jean-Francois Rouchon, INP ENSEEIHT 
Toulouse, F -navrhuje pobyt v roce 2014 
Doc. Viviane Cadenat, UPS Toulouse, F - navrhuje 
pobyt v roce 2014 
Prof. Worlitz, HS Zittau, D – navrhuje pobyt v roce 
2014 
Dr. Zoraida Corrión, Escuela Técnica Superior de 
Ingenieria y de Telecomunicatones, Granada, Španělsko 
– předpokládá pobyt v letním semestru akademického 
roku 2013/2014. 
 
2.Účinnost působení pozvaných zahraničních odborníků 
byla hodnocena podle odezvy u studentů  
a spolupracovníků z laboratoří TUL. Přes velmi krátké 
pobyty zahraničních pracovníků lze hodnotit jejich 
působení pozitivně.  
Kromě přednášek proběhly prezentace laboratoří  
a odborné diskuse s našimi pracovníky, a to zvláště  
o přípravě společných studijních oborů. Vznikla řada 
námětů na prohloubení dosavadní spolupráce  
a přípravu společných projektů (např. doc. Pigache již 
spolupracuje s Piezoelektrickou laboratoří na KFY).  
 
Zkušenosti: 
-  zahraniční pracovníci mají zájem o krátkodobé 
přednáškové pobyty,  ten je ale velmi limitován jejich  
   pracovním vytížením na domácí univerzitě   
(domluvené termíny byly často posouvány, či měněny), 
 -  lze uskutečnit přednášky v AJ i pro studenty 
bakalářských programů (viz přednáška prof. Haima pro  
    studenty oboru Elektronické informační a řídicí 
systémy),  
 -  realizovaly se jen zkrácené pobyty (předpoklad byl 5 
dnů, navrhovány 4, akceptovány hostem byly 3 dny), 
    v důsledku se projevil zmenšený prostor pro 
přednášky, 
-   jistou roli hrálo i poměrně pozdní vydání směrnice 
pro přijímání zahraničních pracovníků – 5.září  2013, 
-   mnozí pozvaní zahraniční pracovníci projevili zájem 
navštívit a přednášet po omezenou dobu na FM  
    v akademickém roce  2013/2014, a to v letním 
semestru. 
 

 



 
 

Plnění stavených 
kontrolovatelných 

výstupů 

Stanovený kontrolovatelný výstup Plnění 

 
 
1.Kontakt garanta se zahraničním 
pracovníkem, zpřesnění obsahu 
přednášek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.Zajištění ubytování a dopravy z letiště. 

 
 
 
 
 
 
        

3.Vypracování dohod o provedení práce 
a jejich odsouhlasení.  
 
 
 
 
 
4.Informace o přednáškách šířená mezi 
studenty, propagace na webu fakulty, T-
UNI, semináře. 
 
 
 
 
5.Přednášky v jednotlivých oborech. 
 
 
 
 
6.Vypracování závěrečné zprávy o řešení 
projektu, případně příprava nového 
projektu na rok 2013. 
 

1. Prof. Bischoff-garant pobytu prof. Nosek. Prof. 
Bischoff se aktivně podílel na práci komise pro SZZ 
v červnu 2013 (společný obor s HS Zittau 
„Mechatronics“). 
Prof. Haim-garant pobytu prof. Nosek. Prof. Haim  
uskutečnil přednášku pro studenty bakalářského oboru 
EIŘS s názvem „Main Requirements for a Smart Grid". 
Prof. Yannick Devile-garant pobytu doc. Z.Koldovský. 
Prof. Deville uskutečnil přednášku pro doktorandy 
oboru Technická kybernetika s názvem „Blind source 
separation methods and applications at all scales: 
Galaxies, Earth and Couples of electrons“. 
Prof. Joly-garant pobytu prof. Nosek. Kromě odborné 
náplně pobytu proběhla i jednání o společném 
magisterském studijním oboru „Engineering of Robotic 
and Intelligent Systems“.  
Prof. Courdesses-garant pobytu prof. Nosek. Kromě 
odborné náplně pobytu proběhla i jednání  
o společném magisterském studijním oboru 
„Engineering of Robotic and Intelligent Systems“. 
Doporučení prof. Courdesse jsou obzvlášť cenná, neboť 
jde o pracovníka dlouhodobě angažovaného v kooperaci 
Technické univerzity Liberec a Université Paul Sabatier 
Toulouse. 
Doc. Pigache-pracoval v Piezoelektrické laboratoři na 
FFY. 

  
Omluvili se:  
Dr. Zoraida Carrión-garant pobytu prof. Nouza. Dr 
Corrión uvažuje o přednáškovém  pobytu na FM v jiný 
termín, a to nejlépe v letním semestru akademického 
roku 2013/2014.    
Prof. Rouchon–garant pobytu prof. Nosek. INP-
ENSEEIHT je naším velmi dobrým partnerem.  
Prof. Rouchon se omluvil pro zaneprázdnění, uvítal by 
termín v roce 2014.  
 
2.Hosté (kromě německých) byli ubytováni 
v UNIHOTELU TUL Voroněžská. 
 
3. Dotklo se jenom prof. Bischoffa, který pracoval na 
základě DPP (hrazeno z OON) podle původních 
předpisů.  Po 30.10.2013 byly pobyty zajištěny na 
základě  Nepojmenované smlouvy. Návrh na přijetí 
zahraničního pracovníka byl připraven ve všech 
případech. 
 
4.Připraveny a vyvěšeny byly pozvánky na jednotlivé 
přednášky, doktorandi byli osloveni přímo e-maily. 
 
5.Viz bod 1. 
 
6.Závěrečná zpráva byla připravena v termínu 
17.1.2014. 
 
 
 
 

Změny  
v řešení Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, schváleno dne 

 
  č. 

Jednotlivé změny (přidejte 
řádky podle potřeby) 

Zdůvodnění   

 

1 

Nová metodika přijetí 
zahraničního hosta na TUL 
sdělena nadřízeným útvarem 
dne 5.9.2013. Po tomto datu 
personální oddělení již 
nepřijímá Dohody o provedení 
práce. Následoval dopis 
rektorovi TUL s žádostí  
o změny v položkách čerpání 

Žádost o změnu položek čerpání prostředků 
projektu byla schválena rektorem TUL dne 
30.10.2013 (potvrzeno dopisem).  
 
Čerpání po 18.12.2013 již nespadalo pod dílčího 
řešitele. Podle sdělení Referátu pro studium a 
vzdělávání byly tyto úpravy po 18.12.2013 
rovněž schváleny rektorem TUL. 



 
 

(Odměny zahraničním 
pracovníkům, Služby a 
nevýrobní náklady, Cestovní 
náklady). 

 
Postup řešení: 
Proveden byl výběr zahraničních odborníků, kteří mohou svým zaměřením pomoci ve vybraných studijních oborech FM. 
Výběr byl ovlivněn předchozími zkušenostmi a ve všech případech dlouholetou spoluprací s partnerskými univerzitami.  
Ve třech případech šlo o odborníky, jež jsou angažováni ve společných magisterských studijních programech (Engineering 
of Interactive Systems, resp. Mechatronics). 
Zahraniční odborníci byli osloveni a byly dojednávány podmínky a termín jejich působení na TUL. Kromě jednoho případu 
byl předpokládán pobyt v zimním semestru 2013 a podmínky byly sjednávány na základě Nepojmenované smlouvy (tím se 
ovšem musela zrušit ujednání podle DPP). 
Poněvadž ve všech případech jde o velmi zatížené pracovníky, docházelo k posunům termínů, krácení doby pobytu až na 
nezbytné minimum, k žádostem o přesun mobility do letního semestru 2013/2014. Z časových důvodů již nebylo možné 
v závěru roku 2013 oslovit další pracovníky a ty pozvat.  
 

 
 

 
Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 

  
Přidělená dotace 

na řešení projektu 
(v Kč)  

Čerpání dotace      
(v Kč) 

         1. Kapitálové finanční prostředky celkem   

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 0 

1.3 Stavební úpravy 0 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem   

Z toho Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) (po 18.12.2013) 0 18 657 

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 
(před 5.9.2013 – prof. Bischoff) 

0 2 000 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

0 6 343 

 CELKEM osobní náklady (z toho 25 000,- Kč z příkazu 
odpovědného pracovníka po18.12.2013) 

 27 000 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady  0 0 

2.5 Služby  0 0 

2.5 Ostatní náklady (vložné, kurzové změny, poplatky bance, apod.) 0 250 

2.6 Cestovní náhrady 49 000 49 000 

2.7 Stipendia 0 0 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  49 000 49 000 

  
 
 
 
 
 



 
 

 
Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 
Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč) 

2.1 
Mzdy (vyplaceny odpovědným pracovníkem  projektu (příkazcem) prof. O.Novákem 
dne 19.12.2013). 

18,657 

2.2 

OON – DPP: prof. Bischoff  2tis.Kč za aktivní účast na SZZ v oboru Mechatronics 
v červu 2013, podepsal zástupce příkazce J.Nosek. V původním projektu byly mzdy 
zahraničním pracovníkům uvažovány. DPP prof Bischoffa je založena na osobním 
oddělení a v účtárně TUL. 

2 

2.3 Odvody (souvisí s příkazem podle bodu 2.1 (6,34336) 6,343 

2.4 Materiální náklady 0 

2.5 

Služby: ubytování hostů v UNIHOTELU TUL se uskutečnilo až po platnosti nového 
financování projektu po 30.10.2013 (hosté měli per diems omezené rozpočtem 
projektu.  Němečtí hosté v Liberci nezůstávali a odjížděli do Zittau.  
Částku tvoří poplatky bance. 

0,250 

2.6 
Cestovné, úhrady letenek.  Kromě Prof,.Devilla, prof. Haima a prof. Bischoffa byly 
náklady ostatních hostů hrazeny z jiných zdrojů. Hosté z Německa úhradu za AUV 
nepožadovali. (21,749,64) 

21,749 

2.7 Stipendia 0 

 
Spoluúčast dílčího  řešitele na financování projektu  lze spatřovat zvláště v oblasti 
mzdové, cestovních nákladů, používání drobného hmotného majetku (notebook) a 
komunikačních prostředků. 

 

 
Poznámka 1: 

Pro přiblížení struktury čerpání projektu 12076 ukazujeme na sled důležitých informací  
a reakcí na ně. 
Metodika přijetí – sdělení Z.Manligové dne 5.9.2013   
Průběžná zpráva – 15.10.2013 
Žádost o změnu financování projektu 15.10.2013 
Žádost schválena rektorem -30.10.2013 
     

Poznámka 2:  
      Pobyt prof. Bischoffa se uskutečnil v červnu 2013 podle starých zásad (DPP-2000.-Kč).  
               Mzdové složky nabíhají po 18.12.2013 podle příkazce projektu. 
 
 



Rozvojový projekt 12074 v roce 2013Rozvojový projekt 12074 v roce 2013
2. Otevřenost2. Otevřenost

2.1 Mobility a CŽV2.1 Mobility a CŽV
2.1.2 Podpora rozvoje mezinárodního prostředí 2.1.2 Podpora rozvoje mezinárodního prostředí 

(pror.O.Novák) 

�� Název podprogramu 12074:Název podprogramu 12074:

Zahraniční odborníci na FM v roce Zahraniční odborníci na FM v roce 
2013 (2013 (J.NosekJ.Nosek))



Cíle projektu Cíle projektu 

�� Projekt byl zaměřen na podporu aktivní účasti významných Projekt byl zaměřen na podporu aktivní účasti významných 
zahraničních odborníků na výuce vzahraničních odborníků na výuce v navazujícím magisterském navazujícím magisterském 
studiu i vstudiu i v bakalářském studiu na Fakultě bakalářském studiu na Fakultě mechatronikymechatroniky, , 
informatiky a mezioborových studií (FM) vinformatiky a mezioborových studií (FM) v roce 2013.roce 2013.

�� Předpoklad:Předpoklad:�� Předpoklad:Předpoklad:
�� Přijetí 5ti významných odborníků ze zahraničíPřijetí 5ti významných odborníků ze zahraničí
�� (3 profesoři z(3 profesoři z Francie (studijní program Elektrotechnika a Francie (studijní program Elektrotechnika a 

informatika, studijní obory Elektronické informační a řídicí informatika, studijní obory Elektronické informační a řídicí 
systémy a systémy a EngineeringEngineering ofof InteractiveInteractive Systems), Systems), 

�� 1 profesor z Německa (studijní program Elektrotechnika a 1 profesor z Německa (studijní program Elektrotechnika a 
informatika, studijní obor Automatické řízení a inženýrská informatika, studijní obor Automatické řízení a inženýrská 
informatika) informatika) 

�� 1 doktorka ze Španělska (bakalářský studijní program 1 doktorka ze Španělska (bakalářský studijní program 
Informační technologie, studijní obor Informační technologie).Informační technologie, studijní obor Informační technologie).



Plnění Plnění 
1)1) Prof. Prof. YannickYannick DevilleDeville, UPS Toulouse, F , UPS Toulouse, F –– pobyt 3 dny pobyt 3 dny 

(přednáška, laboratoř)(přednáška, laboratoř)
2)2) Prof. Philippe Joly, IRIT CNRS a UPS Toulouse, F Prof. Philippe Joly, IRIT CNRS a UPS Toulouse, F –– pobyt 3 pobyt 3 

dny (laboratoř + diskuse o novém společném oboru)dny (laboratoř + diskuse o novém společném oboru)
3)3) Prof. Michel Prof. Michel CourdessesCourdesses, UPS Toulouse, F , UPS Toulouse, F -- pobyt 3 dny pobyt 3 dny 

(laboratoř + diskuse o společném oboru)(laboratoř + diskuse o společném oboru)
4)4) Prof. KlausProf. Klaus--Dieter Dieter HaimHaim, HS , HS ZittauZittau, D , D –– pobyt 1 den pobyt 1 den 

(přednáška)(přednáška)(přednáška)(přednáška)
5)5) Prof. Prof. BischoffBischoff, HS , HS ZittauZittau, D, D--pobyt 1 den, (komise SZZ)pobyt 1 den, (komise SZZ)
6)6) Doc. Francois Doc. Francois PigachePigache, INP ENSEEIHT Toulouse, F , INP ENSEEIHT Toulouse, F ––pobyt 5 pobyt 5 

dní, listopad 2013 (pobyt hrazen z jiných zdrojů) (laboratoř)dní, listopad 2013 (pobyt hrazen z jiných zdrojů) (laboratoř)
7)7) Omluvili se:Omluvili se:
8)8) Prof. JeanProf. Jean--Francois Francois RouchonRouchon, INP ENSEEIHT Toulouse, F , INP ENSEEIHT Toulouse, F --

navrhuje pobyt v roce 2014navrhuje pobyt v roce 2014
9)9) Doc. Doc. VivianeViviane CadenatCadenat, UPS, F , UPS, F -- navrhuje pobyt v roce 2014navrhuje pobyt v roce 2014
10)10) Prof. Prof. WorlitzWorlitz, HS , HS ZittauZittau, D , D –– navrhuje pobyt v roce 2014navrhuje pobyt v roce 2014
11)    11)    Dr. Dr. ZoraidaZoraida CorriónCorrión, Španělsko , Španělsko –– předpokládá pobyt v roce   předpokládá pobyt v roce   

2014).2014).



�� Působení zahraničních pracovníků na FM bylo Působení zahraničních pracovníků na FM bylo 
studenty a doktorandy vysoce hodnoceno.studenty a doktorandy vysoce hodnoceno.

�� Náměty na další spolupráci a společné projekty: Náměty na další spolupráci a společné projekty: 

�� IRITIRIT--UPS Toulouse UPS Toulouse –– jednání o společném oborujednání o společném oboru

�� INP ENSEEIHT Toulouse INP ENSEEIHT Toulouse –– možnosti spolupráce možnosti spolupráce 
laboratoří MTI a KFY, společný projekt, další pracovní laboratoří MTI a KFY, společný projekt, další pracovní 
návštěva v roce 2014, uspořádání doktorského návštěva v roce 2014, uspořádání doktorského 
workshopu IEEE ECMSM 2013 v Toulouse)workshopu IEEE ECMSM 2013 v Toulouse)



Čerpání rozvojového projektu Čerpání rozvojového projektu 
12074 12074 -- stav k 19.12.2013stav k 19.12.2013

Zadání projektu, r. 2013 Plán Čerpání Zůstatek % Čerpání

Osobní Mzdy vč. pohyblivých Osobní 
náklady

Mzdy vč. pohyblivých 

složek 0,00 18 657,00 -18 657,00

Dohody DPP 0,00 2 000,00 -2 000,00

Poplatky bance 0,00 250,00 -250,00

Pojistné 0,00 6 343,36 -6 343,36

0,00 27 250,36 -27 250,36

Ostatní Cestovní náhrady 49 000,00 21 749,64 27 250,36 44,39%

49 000,00 49 000,00 0,00 100,00%



Přehled důležitých informacíPřehled důležitých informací

�� Metodika přijetí Metodika přijetí –– sdělení sdělení Z.ManlingovéZ.Manlingové dne 5.9.2013dne 5.9.2013
�� Průběžná zpráva Průběžná zpráva –– 15.10.201315.10.2013
�� Žádost o změnu financování projektu 15.10.2013Žádost o změnu financování projektu 15.10.2013

Žádost schválena rektorem Žádost schválena rektorem --30.10.2013:30.10.2013:�� Žádost schválena rektorem Žádost schválena rektorem --30.10.2013:30.10.2013:

�� Pozn.: Pobyt prof. Pozn.: Pobyt prof. BischoffaBischoffa se uskutečnil v červnu 2013 podle se uskutečnil v červnu 2013 podle 
starých zásad (DPPstarých zásad (DPP--2000.2000.--Kč OON). Kč OON). 



ZkušenostiZkušenosti

- zahraniční pracovníci mají zájem, ten je ale limitován 
jejich pracovním vytížením na domácí univerzitě

- lze uskutečnit přednášky v AJ i pro studenty 
bakalářských programůbakalářských programů

- realizovaly se jen zkrácené pobyty (předpoklad 5 
dnů, navrhovány 4, akceptovány 3 dny),

- zmenšený prostor pro přednášky,

- směrnice pro přijímání zahraničních pracovníků –
pozitivní zkušenost vs. září 2013



Informace: DFM – Ing. D.Militká,
prof.Ing.J.Nosek,CSc., proděkan FM

dagmar.militka@tul.cz jaroslav.nosek@tul.cz





 
 

Plnění stavených 
kontrolovatelných 

výstupů 

Stanovený kontrolovatelný výstup plnění 

- blok několikadenních přednášek  
- konzultace s doktorandy  
- kontrola znalostí formou ústní nebo 
písemné zkoušky  

- blok několikadenních přednášek - splněno 
- konzultace s doktorandy - splněno 
- kontrola znalostí formou ústní nebo písemné zkoušky - 
splněno 

Změny  
v řešení Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, schváleno dne 

 
č. 

Jednotlivé změny (přidejte 
řádky podle potřeby) 

Zdůvodnění   

 
1 Přeřazení kategorie výdaj 

cestovné na per diems 29 tisíc 

Zavedení nové metodiky přijetí zahraničních 
experta ke krátkodobému pobytu.  
Změna: 5. září 2013 

 
2 

Přeřazení kategorie výdaj 
odvody zaměstnavatele na 
mzdy 3,4 tisíc 

Zavedení nové metodiky přijetí zahraničních 
experta ke krátkodobému pobytu.  
Změna: 5. září 2013 

 
3 Přeřazení kategorie výdaj mzdy 

na služby 23,4 tisíc 

Zavedení nové metodiky přijetí zahraničních 
experta ke krátkodobému pobytu.  
Změna: 10. října 2013 

 

4 

Navrácení odvodů 
zaměstnavatele z projektu ve 
výši 9 tisíc (celkově částka 10 
tisíc, 1 tisíc byl použit na 
úhradu zahraničních 
bankovních poplatků) 

Zavedení nové metodiky přijetí zahraničních 
experta ke krátkodobému pobytu. Část mezd 
byla vyplacena na DPP bez odvodů 
zaměstnavatele.  
Změna: 18. prosince 2013 

Postup řešení: 
  
Byla využita především dlouholetá spolupráce s prestižní Univerzitou v St. Gallenu ve Švýcarsku, ale i potenciál 
mezinárodního prostředí Euroregionu, konkrétně Technické univerzity v Drážďanech, osloveni byli i významní čeští 
odborníci a profesor z americké Portlandské státní univerzity. 
 
a) prof. Dr. Norbert Reetz, dr. h. c. 
- profesor prestižní švýcarské Univerzity v St. Gallenu   
- příprava a realizace týdenní výuky pokročilé mikroekonomie pro doktorandy (24. 6. 2013 až 28. 6. 2013) 
- konzultace a zkoušení v doktorském studiu (28. 10. 2013 až 1. 11. 2013) 
 
 
b) prof. Ing. Miloš Mach, CSc. 
- dlouholetý profesor Vysoké školy ekonomické, ideový tvůrce koncepce výuky makroekonomie na českých vysokých 
školách. 
- příprava a realizace seminářů pro doktorandy: I. Monetaristický koncept determinace měnového kurzu (22. 3. 2013), II. 
Monetaristický koncept platební bilance (26. 4. 2013), III. Dlouhodobý ekonomický růst (10. 10. 2013) IV. Pokročilá 
analýza inflace (17. 10. 2013) 
 
c) prof. Dr. Peter Harland 
- profesor Technické univerzity v Drážďanech 
- příprava a realizace semináře pro doktorandy o produktových platformách v rozvojových projektech (1. 11. 2013) 
 
 
d) prof. Earl Molander, Ph.D. 
- profesor americké Portlandské státní univerzity 
- příprava a realizace semináře pro doktorandy o společenské zodpovědnosti firem (21. 10. až 26. 10. 2013) 
- elektronické konzultace s výstupem příprava článku pro publikování ve vědeckém časopise v USA. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 

  
Přidělená dotace 

na řešení projektu 
(v Kč)  

Čerpání dotace      
(v Kč) 

         1. Kapitálové finanční prostředky celkem   

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 0 

1.3 Stavební úpravy 0 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem   

Z toho Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 60 60 

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 0 0 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

13,6 13,6 

 CELKEM osobní náklady 73,6 73,6 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady  0 0 
 

2.5 Služby  30,4 30,4 

2.6 Ostatní náklady (vložné, kurzové změny, apod.) 1 1 

2.7 Cestovní náhrady (Per diems) 29 29 

2.8 Stipendia 0 0 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  134 134 

  
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 
Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč) 

2.1 
DPP prof. Norbert Reetz (před zavedení nové metodiky přijetí zahraničních experta ke 
krátkodobému pobytu, příprava a realizace týdenní výuky) 

40 

2.1 DPP prof. Miloš Mach (realizace 4 seminářů) 20 

2.3 
Odvody zaměstnavatele prof. Norbert Reetz (před zavedení nové metodiky přijetí 
zahraničních experta ke krátkodobému pobytu) 

13,6 

2.5 
Služby prof. Norbert Reetz (příprava studijních materiálů a zkouškových úloh, 
konzultace, zkoušení). 

20,4 

2.5 Služby prof. Peter Harland (příprava a realizace semináře pro doktorandy) 10 

2.6 Zahraniční bankovní poplatky  1 

2.7 Per diems prof. Earl Molander (příprava a realizace semináře pro doktorandy) 29 

   

 



Závěrečná prezentace 
RP MŠMT řešených v 2013

Marek Skála |13. ledna 2014



Cíle v IRP 2013: 
2. Otevřenost, I. Mezinárodní prostředí

Podpora mezinárodního prostředí

RP MŠMT 2013 | 13. ledna 2013

Podpora participace významných zahraničních 
akademických pracovníků nebo významných 

českých odborníků na výuce EF TUL



Cíl projektu

Projekt měl za cíl posílit erudovanost 
doktorských studijních program ů zapojením 
významných zahrani čních akademik ů nebo 

RP MŠMT 2013 | 13. ledna 2013

významných zahrani čních akademik ů nebo 
významných českých odborník ů do výuky 

formou blokových přednášek.



Plnění stanovené ukazatele projektu 

Ukazatel
Počet zahraničních a domácích akademiků 
zapojených do výuky v doktorských studijních 

programech (až 3 zahrani ční nebo 

RP MŠMT 2013 | 13. ledna 2013

programech (až 3 zahrani ční nebo 
renomovaní čeští akademici )

Plnění
3 zahrani ční + 1 domácí akademik



Plnění stanovených kontrolovatelných 
výstup ů

� blok několikadenních přednášek spln ěno

RP MŠMT 2013 | 13. ledna 2013

� konzultace s doktorandy spln ěno
� kontrola znalostí formou ústní nebo písemné 

zkoušky  spln ěno



Postup řešení

Byla využita především dlouholetá spolupráce s 
prestižní Univerzitou v St. Gallenu ve 

Švýcarsku, ale i potenciál mezinárodního 

RP MŠMT 2013 | 13. ledna 2013

Švýcarsku, ale i potenciál mezinárodního 
prostředí Euroregionu, konkrétně Technické 

univerzity v Dráž ďanech , osloveni byli i 
významní čeští odborníci a profesor z americké 

Portlandské státní univerzity .



Participující
prof. Dr. Norbert Reetz, dr. h. c.
- profesor prestižní švýcarské Univerzity v St. Gallenu  
- příprava a realizace týdenní výuky pokročilé mikroekonomie pro doktorandy 
- konzultace a zkoušení v doktorském studiu

prof. Ing. Miloš Mach, CSc.
- dlouholetý profesor Vysoké školy ekonomické, ideový tvůrce koncepce výuky makroekonomie na 
českých vysokých školách.

RP MŠMT 2013 | 13. ledna 2013

českých vysokých školách.
- příprava a realizace seminářů pokročilé makroekonomie  pro doktorandy

prof. Dr. Peter Harland
- profesor Technické univerzity v Drážďanech
- příprava a realizace semináře pro doktorandy o produktových platformách v rozvojových 
projektech 

prof. Earl Molander, Ph.D.
- profesor americké Portlandské státní univerzity
- příprava a realizace semináře pro doktorandy o společenské zodpovědnosti firem 
- elektronické konzultace s výstupem příprava článku pro publikování ve vědeckém časopise v USA























Závěrečná zpráva o průběhu řešení projektu

„Podpora činnosti a organizační zajištění  
Univerzity Nisa, činnosti prezidia UNISA“

IRP 2013, int. č. 12076

UNIVERZITA NISA

IRP 2013 č. 12076 (UNIsa, J. Vild) - závěrečná prezentace 



UNIVERZITA NISA

IRP 2013 č. 12076 (UNIsa, J. Vild) - závěrečná prezentace



Budova ZI - Elektrotechnika v Žitavě

Technická univerzita v Liberci

Politechnika Wrocław v Jelení Hoře

Budova GII - Informatika v Görlitz

IRP 2013 č. 12076 (UNIsa, J. Vild) - závěrečná prezentace



Dílčí rozvojový projekt TU v Liberci pro rok 2013

2 Otevřenost

Projekt „Podpora mezinárodního prostředí“

Podpora činnosti a organizační zajištění Univerzity Nisa, činnosti prezidia UNISA

Hlavní řešitel dílčího projektu: Doc. RNDr. Jaroslav Vild

Kontaktní osoba: Dana Andrejsová

Řešitelé: Mgr. Hana Stárová, pověřenkyně EF pro Univerzitu Nisa

Ing. Jarmila Hawlová, tajemnice EF

+ 20 spolupracovníků

+ externisté na DPP

IRP 2013 č. 12076 (UNIsa, J. Vild) - závěrečná prezentace



ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Cíle projektu

• Podporuje se chod Univerzity Nisa a jejího presidia. 

• Spolupráce v rámci konsorcia UNisa (úrovně: management, pedagogové, studenti).

• Nový přístup k propagaci UNisy a nábor (zejména českých) zájemců o studium.• Nový přístup k propagaci UNisy a nábor (zejména českých) zájemců o studium.

• Inovace studijních podpor/textů předmětů vycházející z reakreditace.

• Dvou a vícestranná akademická spolupráce VŠ, mj. studiem zahraničních studentů a působením 
expertů/pedagogů na TU v Liberci posílí přípravu, zavádění a inovaci mezinárodních studijních programů 
(jazyková úroveň, aktualizace obsahu a forem). 
K tomu se též využije mezinárodních setkávání/konferencí se zahraničními odborníky.

IRP 2013 č. 12076 (UNIsa, J. Vild) - závěrečná prezentace 



Internetová propagace Univerzity Nisa

Zadání pro akademický rok 2013/2014
Nastupující studijní skupina bude obsahovat aspoň 10 studentů z ČR.

Příprava a realizace kampaně pro akademický rok 2013/2014
• Analýza současného stavu internetové prezentace UNisa na stránkách Technické univerzity v Liberci• Analýza současného stavu internetové prezentace UNisa na stránkách Technické univerzity v Liberci
• Návrh marketingové strategie (důraz na PPC kampaň z důvodu časového omezení)
• Analýza a výběr klíčových slov s pomocí Google Keyword Tool (dnes již součást Google AdWords)
• Koordinace řešení (komunikace s techniky/správci, politická řešení apod.)
• Návrh a implementace hlavního (českého) „tažného“ článku http://www.tul.cz/univerzita-nisa
• Návrh a implementace podpůrných sekcí (reference, kontakt, PPC landing page apod.)
• Návrh a implementace anglické verze
• Vytvoření sady „úderných“ inzerátů pro Google AdWords
• Následné sledování návštěvnosti s pomocí Google Analytics, optimalizace obsahu webu a inzerátů

IRP 2013 č. 12076 (UNIsa, J. Vild) - závěrečná prezentace



Internetová propagace Univerzity Nisa

Zadání pro akademický rok 2014/2015
Nastupující studijní skupina bude obsahovat aspoň 30 studentů z Česka, Polska a Německa.

Příprava a realizace kampaně pro akademický rok 2014/2015
• Ověření hypotéz o účinnosti předchozí kampaně s pomocí ankety pro „zasažené“ studenty.

• Vypracování marketingové strategie (důraz na organické vyhledávání, email marketing • Vypracování marketingové strategie (důraz na organické vyhledávání, email marketing 
a sekundárně sociální sítě)

• Opakované návštěvy, prezentace a školení zahraničních partnerů s ohledem na kampaň 
pro akad. rok 2014/2015 (Německo, Polsko)

• Identifikování vhodných míst pro prezentaci na webech zahraničních partnerů

• Zpracování a publikace dalších podpůrných článků jako „magnety“ pro návštěvnost 
(FAQ, proč studovat anglicky, proč studovat v zahraničí, přijímací řízení apod.)

• Optimalizace hlavního článku, zakomponování formuláře a databáze na sběr kontaktů 
pomocí www.smartemailing.cz

• Vypracování vzorové verze “tažného” anglického článku pro zahraniční partnery 
(k dispozici dána též česká verze) s instrukcemi pro překlad a umístění

• Kooperace s partnery při jejich prezentací UNisa

• Vypracování strategie email marketingu

IRP 2013 č. 12076 (UNIsa, J. Vild) - závěrečná prezentace



Internetová propagace Univerzity Nisa

Výsledky pro akademický rok 2013/2014
Anketa jasně prokázala, že užitá marketingová strategie přivedla nejméně 10 nových studentů z ČR 
do programu UNisa (přepočet na dotaci činí 360 tisíc Kč). Očekávání pro další rok jsou ještě vyšší. 

Hodnota studia UNisa v očích potenciálních zájemců výrazně vzrostla (viz anketa a další statistiky, 
které indikují toto tvrzení), čímž lze očekávat i zvýšenou kvalitu studentů. 

Projekt UNisa je pro mladé lidi nesmírně zajímavý a přínosný – konečně se podařilo najít způsob, Projekt UNisa je pro mladé lidi nesmírně zajímavý a přínosný – konečně se podařilo najít způsob, 
jak je správně oslovit.

Předběžné výsledky pro akademický rok 2014/2015
Ke dni 30.12.2013 je na emailovém seznamu 36 zájemců z ČR a 18 z Německa. 
Tyto zájemce jsme získali zcela organicky, bez zaplacení jediného haléře na PPC kampaň. 
A to je teprve začátek ...

IRP 2013 č. 12076 (UNIsa, J. Vild) - závěrečná prezentace



Plnění kontrolovatelných výstupů

Počet VŠ ≥ 3 splněno 100 %

Počet studentů 20 splněno 80 %

Počet zahr. studentů 15 sumárně splněno, 
vyrovnanější stav se očekává od nového marketingu (à la TUL) pro akad. rok 2014/2015

Navaz. Mgr. studium ≥ 60% splněno 100 %

Počet akad. prac. 18 splněno 100% (proběhla obměna pedagogů)

Počet praxí vně 3 zemí ≥ 30% splněno 100 %

Mobilita pedagogů týdnů ≥ 8 splněno 75 %, 
část prostředků využita pro cesty související s novou organizací propagace Univerzity Nisa

Počet str. podpor/textů 500 splněno asi 150 %, 
podle kontrolovaných výkazů pedagogů je k dispozici asi 350 stran textů, které jsou 
předávány elektronicky v PDF studentům; asi 300 slajdů je k dispozici na katedrových 
stránkách a moodlu, jakož i testy. Kurzy jsou podporovány powerpointovými
prezentacemi (asi 400 slajdů) a záznamy z přednášek. 
Připravují se terminologické glosáře a (mini)slovníčky 2jazyčné 
i anglo-česko-polsko-německé.

Počet jednání s partnery 10 splněno 100 % (větší počet věnován koordinaci marketingu)

IRP 2013 č. 12076 (UNIsa, J. Vild) - závěrečná prezentace



Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu

Přidělená dotace na řešení projektu 
- ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace 
(v tis. Kč)

2. Běžné finanční prostředky celkem 622 622

Osobní náklady:

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 300 301

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 65 542.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 65 54
2.3 Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
a příděly do sociálního fondu

102 102

Ostatní:

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 30 28

2.5 Služby a náklady nevýrobní 30 68

2.6 Cestovní náhrady 45 21

2.7 Stipendia 50 48

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky 622 622

IRP 2013 č. 12076 (UNIsa, J. Vild) - závěrečná prezentace



Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách

Číslo položky 
(viz předchozí tab.)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

2.1 Zabezpečení činnosti prezidia UNisa, inovace stud. programů, odměny řešitelů 301

2.2 Dohody pro externí spolupracovníky, zejména zahraniční experty 54

2.3 Odvody 34 % 102

2.4a Tonery, kancelářské potřeby (papír) 202.4a Tonery, kancelářské potřeby (papír) 20

2.4b Knihy, slovníky, učebnice 8

2.5a Ostatní služby (zahraniční experti) 52

2.5b Ostatní služby – přepravné 16

2.6 Cestovné do zahraničí (Německo, Polsko) 21

2.7 Stipendia studentů 48

Suma 622

IRP 2013 č. 12076 (UNIsa, J. Vild) - závěrečná prezentace



• Přidělená dotace pro dílčí projekt ve výši 622 tis. Kč (běžné náklady) byla čerpána 
k realizaci plánovaných aktivit a mj. k motivačním odměnám pro přípravu a podporu inovované výuky 
v průběhu roku 2013.

• Stipendia (50 tis. Kč) byla čerpána zejména pro studenty spolupracující při realizaci aktivit v rámci 
projektu (např. propagace, organizování setkání studentů, vedení a pedagogů, podpora předních 
zahraničních studentů a příkladných studentů TUL). 

• Finanční prostředky byly vynaloženy v souladu s plánem, limitované položky (mzdy, cestovné) 

Využití finančních prostředků

• Finanční prostředky byly vynaloženy v souladu s plánem, limitované položky (mzdy, cestovné) 
nebyly překročeny.

IRP 2013 č. 12076 (UNIsa, J. Vild) - závěrečná prezentace

Liberec 2014-01-10
Doc. RNDr. Jaroslav Vild

řešitel dílčího projektu 12076

Pozn.: Další informace jsou k dispozici na http://www.tul.cz/.


